

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԱՐՏԱՔԻՆ ԱՌԵՎՏՈՒՐՆ ԸՍՏ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ԼԱՅՆ ՏՆՏԵՍԱԿԱՆ
ՂԱՍԿԱՐԳՄԱՆ 2003-2006 թվականներին (առանց ֆիզիկական անձանց հայտարարագրերի տվյալների)
FOREIGN TRADE OF THE REPUBLIC OF ARMENIA classification by BEC (Broad Economic Categories) for
2003-2006 (without trade of physical persons)

(մլն. ԱՄՆ դոլար, mln. US \$)

Բաժին	Արտահանում EXPORT				Ներմուծում IMPORT				Section
	2003	2004	2005	2006	2003	2004	2005	2006	
Ընդամենը	670.5	712.2	960.6	965.2	1237.1	1303.7	1725.4	2092.1	Total
Մթերք և խմիչք	76.4	76.9	109.1	115.8	166.4	219.2	246.9	269.0	Food and beverages
Արդյունաբերական պաշարներ	498.1	510.4	716.0	728.1	552.8	507.4	659.4	765.3	Industrial supplies not elsewhere specified
Վառելիք և վառելանյութ	11.0	19.8	27.0	19.6	169.4	202.3	260.4	344.8	Fuels and lubricants
Կապիտալ ապրանքներ (առանց տրանսպորտային սարքավորումների), սարքեր և դրանց մասեր	22.5	23.6	29.0	23.2	141.5	137.2	226.6	298.9	Capital goods (exsept transport equipment), and parts and accessories thereof
Տրանսպորտային սարքավորումներ, սարքեր և դրանց մասեր	3.9	3.1	3.8	2.2	60.4	67.8	107.3	130.9	Transport equipment and and parts and accessories thereof
Սպառողական ապրանքներ	58.6	78.4	75.6	76.1	145.6	169.1	224.7	283.2	Consumer goods not elsewhere specified
Այլ ապրանքներ	0.0	0.0	0.0	0.1	1.0	0.6	0.1	0.1	Goods not elsewhere specified

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԱՐՏԱՔԻՆ ԱՌԵՎՏՐԻ ԿԱՌՈՒՑՎԱԾՔՆ ԸՍՏ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ԼԱՅՆ
ՏՆՏԵՍԱԿԱՆ ՂԱՍԿԱՐԳՄԱՆ 2003-2006 թվականներին (առանց ֆիզիկական անձանց հայտարարագրերի
տվյալների)
FOREIGN TRADE STRUCTURE OF THE REPUBLIC OF ARMENIA classification by BEC (Broad Economic
Categories) for 2003-2006 (without trade of physical persons)

(%)

Բաժին	Արտահանում EXPORT				Ներմուծում IMPORT				Section
	2003	2004	2005	2006	2003	2004	2005	2006	
Ընդամենը	100.0	100.0	100.0	100.0	100.0	100.0	100.0	100.0	Total
Մթերք և խմիչք	11.4	10.8	11.4	12.0	13.5	16.8	14.3	12.9	Food and beverages
Արդյունաբերական պաշարներ	74.3	71.7	74.5	75.4	44.7	38.9	38.2	36.6	Industrial supplies not elsewhere specified
Վառելիք և վառելանյութ	1.6	2.8	2.8	2.0	13.7	15.5	15.1	16.5	Fuels and lubricants
Կապիտալ ապրանքներ (առանց տրանսպորտային սարքավորումների), սարքեր և դրանց մասեր	3.4	3.3	3.0	2.4	11.4	10.5	13.1	14.3	Capital goods (exsept transport equipment), and parts and accessories thereof
Տրանսպորտային սար- քավորումներ, սարքեր և դրանց մասեր	0.6	0.4	0.4	0.2	4.9	5.2	6.2	6.3	Transport equipment and and parts and accessories thereof
Սպառողական ապրանքներ	8.7	11.0	7.9	7.9	11.8	13.0	13.0	13.5	Consumer goods not elsewhere specified
Այլ ապրանքներ	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	Goods not elsewhere specified